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 چکیده
 ازین کیو کنترل رطوبت  یریاندازه گ ،ییها و مواد غذا یهاد مهین ک،یمانند نفت و گاز، الکترون یدیکل عیاز صنا یاریدر بس

 یدگید بیمحصول، آس تیفیاست و منجر به کاهش قابل توجه ک ندهیآلا یرطوبت نوع ع،یصنا نیاست. در ا یو اساس یاتیح

را به صورت  ستمیاست که مقدار بخار آب موجود در س یرطوبت نسب یریاندازه گ رید. متغشویها منهیهز شیو افزا زاتیتجه

و جرم  ردیگ یمورد استفاده قرار م شتریرطوبت مطلق در صنعت ب ،یکند. از طرف یم انیرطوبت در حالت اشباع ب زانیاز م یکسر

  یبرا یعلوم مهندس جیرا یگر از پارامترهاید یکی خواهد بود. نقطه شبنم ینیبخار آب در واحد حجم هوا در دما و فشار مع

را  عانیم جادیاز ا یریدهد و نحوه جلوگ یاز هوا را نشان م یانیبخار آب در جر زانیرطوبت مطلق است. نقطه شبنم م یریگاندازه

 یرا برا یادیتوجه ز منحصر به فرد خود، یایمزا لی( به دلکوارتز ) ستالیکر یهاحسگر ر،یاخ یهاکند. در سال یم نییتع

 نیجذب رطوبت در ا سمیاز مکان یگزارش ،مقاله نیاند. در ارطوبت و نقطه شبنم به خود جلب کرده ریو تکرارپذ قیدق یریگاندازه

 حسگرها در حضور نانومواد مورد مطالعه ارائه خواهد شد.

 

، نانومواد آبدوستQCM: رطوبت سنج، کریستال کوارتز، های کلیدیواژه

Kalantarian@sharif.edu : ایمیل نویسنده مسئول  



 هفتشصت و (، شماره 1041) دهمجهدنیای نانو، سال 

 

 

 

2 

  
صلنامه

ف
 

ی
علم

 
IS

C
 

ن
ی ایرا

ن نانو فناور
انجم

 
 

 دنیای

 نانو

 

 

 

 
0

q q

f

h f f
m C

f n n

  
      

fm

qqh

0f

. 

                                            
1   



 (1041) هجدهمدنیای نانو، سال 

 

 
 

 

0 

 
ی 

صلنامه علم
ف

IS
C

 
ن

ی ایرا
ن نانو فناور

انجم
  

 دنیای

 نانو

1

mf

 
1

2

d

s

E
D

Q E
 

 

                                            
1  

 

 

Δ

%

Hz

RH

  

 

 



 هفتشصت و (، شماره 1041) دهمجهدنیای نانو، سال 

 

 

 

0 

  
صلنامه

ف
 

ی
علم

 
IS

C
 

ن
ی ایرا

ن نانو فناور
انجم

 
 

 دنیای

 نانو

 

1

-

2

-

                                            
1   
2  

3

4

5

 
                                            

3   
4    
5  



 (1041) هجدهمدنیای نانو، سال 

 

 
 

 

5 

 
ی 

صلنامه علم
ف

IS
C

 
ن

ی ایرا
ن نانو فناور

انجم
  

 دنیای

 نانو

 

1

 

                                            
1  
2   

-

-

3

4

5

                                            
3   
4  
5  



 هفتشصت و (، شماره 1041) دهمجهدنیای نانو، سال 

 

 

 

0 

  
صلنامه

ف
 

ی
علم

 
IS

C
 

ن
ی ایرا

ن نانو فناور
انجم

 
 

 دنیای

 نانو

 

1

2

 

                                            
1  
2  



 (1041) هجدهمدنیای نانو، سال 

 

 
 

 

1 

 
ی 

صلنامه علم
ف

IS
C

 
ن

ی ایرا
ن نانو فناور

انجم
  

 دنیای

 نانو

 

 

1

2

                                            
1  
2  

 

0

0

5

0

 

1

                                            
3   

0  

5  
6  
7  



 هفتشصت و (، شماره 1041) دهمجهدنیای نانو، سال 

 

 

 

8 

  
صلنامه

ف
 

ی
علم

 
IS

C
 

ن
ی ایرا

ن نانو فناور
انجم

 
 

 دنیای

 نانو

1

2

-

3

                                            
1  
2  
3 

 

-

 

 

                                            
4  
5  



 (1041) هجدهمدنیای نانو، سال 

 

 
 

 

9 

 
ی 

صلنامه علم
ف

IS
C

 
ن

ی ایرا
ن نانو فناور

انجم
  

 دنیای

 نانو

̆

 



 هفتشصت و (، شماره 1041) دهمجهدنیای نانو، سال 

 

 

 

11 

  
صلنامه

ف
 

ی
علم

 
IS

C
 

ن
ی ایرا

ن نانو فناور
انجم

 
 

 دنیای

 نانو

 

 

  


